

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
SEKRETARZ STANU
PEŁNOMOCNIK RZĄDU
DS. RÓWNEGO TRAKTOWANIA

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz

BPRT - 223 - 8(7) 14/MP

Warszawa, dnia 29 stycznia 2014 r.

**Pani
Janina Fabisiak
Pani
Teodozja Strawczyńska
Forum Matek
Przeciw Dyskryminacji Ojców**

Szanowne Panie,

W odpowiedzi na list Pań z dnia 24 listopada 2013 r skierowany do Pana Prezesa Rady Ministrów w sprawie udzielenia odpowiedzi na pytania dot. polityki Rządu odnośnie przeciwdziałania dyskryminacji ojców w sądach rodzinnych uprzejmie informuję, że:

- 1) W okresie marzec 2013 - styczeń 2014 r. w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbyło się kilka roboczych spotkań z udziałem m.in. przedstawicieli organizacji pozarządowych, (w tym Forum Matek), administracji rządowej, samorządowej, Rzecznika Praw Dziecka i Rzecznika Praw Obywatelskich (m.in. spotkania w dniu 27 marca, 29 października, 20 listopada, 12 grudnia 2013 r. oraz konferencja Forum dla Rodziny) podczas których przedstawiciele Rządu wielokrotnie udzielali odpowiedzi na zadawane przez Panie w piśmie pytania. Ponadto, wnioski i główne postulaty sformułowane podczas tych spotkań zostaną rozesłane do Ministra Sprawiedliwości oraz Komisji Kodyfikacyjnej działającej przy Rzeczniku Praw Dziecka, która prowadzi prace nad nowelizacją Kodeksu Rodzinnego i Opiekuńczego.
- 2) Obecnie trwają debaty nad ewentualną zmianą prawa dotyczące głównie takich zagadnień jak: penalizacji nierespektowania przez rodzica egzekucji postanowień sądowych, promowania opieki naprzemiennej/równoważnej, funkcjonowania Rodzinnych Ośrodków Diagnostyczno-Konsultacyjnych oraz możliwości wprowadzenia bezpłatnej mediacji. Ponadto, Ministerstwo Sprawiedliwości zleciło przeprowadzenie

przez Instytut Wymiaru Sprawiedliwości badań aktowych w roku 2014, oraz zmieniło druk statystyk sądowych, by dowiedzieć się więcej o przyczynach asymetryczności przyznawania przez sądy opieki nad dzieckiem.

Jednocześnie informuję, że w związku z sygnalizowanymi przez Panie przypadkami dyskryminacji ojców w przedszkolach, szkołach i placówkach opieki zdrowotnej (pismo z dnia 16 grudnia 2013 r.) wystąpiłam do Ministra Sprawiedliwości o zajęcie stanowiska w tej sprawie. O dalszych działaniach zostaną Panie poinformowane osobnym pismem.

Z poważaniem,

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz

Pełnomocnik Rządu do spraw Równego Traktowania

Do wiadomości:

1. Jacek Cichocki, Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
2. Małgorzata Kidawa-Błońska, rzecznik prasowy rządu.